
 

Kannanotto Lapin riistanhoitopiirille kanalintujen metsästysajoista Lapissa 
 
Me alla mainitut tahot olemme huolestuneet Lapin riistanhoitopiirin kanalinnuille 20.9.-30.9.2010 väliselle 
ajalle suunnittelemasta metsästysajasta. Pidämme esitystä Lapissa yleisesti vallitsevien kanalintukantojen 
kannalta paitsi tarpeettomana, myös vahingollisena metsästysharrastuksen tulevaisuudelle. Myös monet 
Lapin alueen riistanhoitoyhdistykset ovat kokouksissaan tyrmänneet esityksen. Vaadimme että metsäs-
tysajoista päätettäessä noudatetaan metsästyslain 38§:n periaatetta ja rajoituksia harkitaan alueellisesti 
riistanhoitoyhdistystasolla vain, jos riistakanta on metsästyksen vuoksi uhattuna. Päätöksen tulee perus-
tua virallisiin tutkimuksiin riistakantojen muutoksista pitkällä aikavälillä ja selvityksiin riistasaaliista alhai-
sen riistatiheyden aikana. 
 
Lintukoiraharrastajien taholta on viime vuosina havaittu lintukantojen heikentyneen suurimmassa osassa Lappia. 
Suurin muutos on tapahtunut vuodesta 2006 vuosiin 2007 ja 2008. Syynä oli pesintöjen epäonnistuminen molem-
pina vuosina. Tuolloin kanalinnuilla oli kuitenkin täysimittainen metsästysaika. Lintukoiraharrastajat ottivat kannat 
huomioon omassa metsästyskäyttäytymisessään, pienentämällä saalistavoitetta. 
 
Vuonna 2009 esitys metsästysajan lyhentämisestä tehtiin koko Lappiin varhain keväällä ennen pesintöjä. Tänä 
vuonna esitys on tehty jo keskitalven paukkupakkasilla - ennen kuin tulevan kauden pesintöjen onnistumisista tai 
edes talvesta selviytyneestä pesimäkannasta on ollut mitään tietoa. Kuten edellisvuotena, esitys koskee koko laa-
jaa Lapin riistanhoitopiiriä vaikka vielä ei ole tietoa paikallisista kannanvaihteluista yksittäisten riistanhoitoyhdistys-
ten alueilla. 
 
Laajoilla alueilla kanalintujen metsästäjät ovat tuoneet esille, että maastossa on talven jäljiltä kohtuullinen emolin-
tukanta. Tätä tietoa tukevat myös riistalaskennat ja muut havainnot viime syksyn onnistuneista teeri-, metso ja pyy-
poikueista. Myös riekkokannat alkoivat paikallisesti toipua. Kanalintuihin kohdistuva saalistuspaine pienpetojen 
suunnalta on merkittävästi vähentynyt. Aktiiviset metsästäjät ovat onnistuneet vähentämään pienpetojen määrää 
luonnossa mm. Naali- projektin yhteydessä. Samaa osoittavat mm. eri yhdistysten pienpetokilpailuiden tulokset. 
Olosuhteet alkavat luonnossa olla otolliset metsäkanalintujen pesinnän onnistumiselle ja kannan vahvistumiselle. 
 
Toteutuessaan toinen peräkkäinen erittäin lyhyt metsästysaika lyö pahan loven kenneltoimintaan. Lintukoiran omis-
tajat ovat pahoillaan tilanteesta. Erityisesti nuoren koiran kanssa metsästysaikaa tarvitaan. Pudotus on suurin edis-
tysaskel ja palkkio onnistumisesta nuoren koiran kehityksessä. Tuota tärkeää tapahtumaa joudutaan yleensä ha-
kemaan pitkin syksyä. Kaavailtu erittäin lyhyt aika jo toisena vuonna peräkkäin vie mahdollisuudet monen nuoren 
koiran kehittymiseltä. Tästä kärsivään joukkoon kuuluu lukuisa määrä eri rotuja, myös kansalliskoiramme suomen-
pystykorva. 
  
Lintukantojen hoitoon ja kestävään verotukseen liittyvät asiat kaipaavat avointa keskustelua ja eri harrastajapiirien 
kutsumista samaan pöytään. Tämä ei tarkoita vain osallistumista yhdistysten kokouksiin, joissa suun avaamiselle 
on suuri kynnys. Metsästysajan lyhentäminen on ratkaisuna helppo, mutta vaikutukseltaan erittäin kyseenalainen ja 
vailla riittäviä perusteita. Sillä voi olla myös arvaamattomia pysyviä vaikutuksia metsästyksen tulevaisuuteen. Lintu-
koirien kanssa aktiivisesti maastossa viime vuosina kulkeneet tietävät lintukannan tilan metsästäjäkunnastamme 
parhaiten. Tämän vuoksi esityksissä ja päätöksissä tulee kuulla järjestelmällisesti alan harrastajia. Lintukoiraharras-
tajat kantavat huolta kantojen kestävästä verotuksesta ja riittävästä suojelemisesta. Kyse on monille tärkeästä, 
mahdollisesti isältä pojalle siirtyneestä harrastuksesta, jopa elämäntavasta, jossa koko perhe on mukana. Rajujen 
rajoitusten sijasta pitää vastuuta päätöksissä antaa enemmän paikalliselle tasolle, jossa myös seuraukset päätök-
sistä kannetaan konkreettisesti. Tällä lisätään myös keskustelua paikallisella tasolla eri metsästäjäryhmien välillä.  
 
Esitämme, että Lapin riistanhoitopiiri huomioi riistakolmiolaskentojen sekä ylä- Lapin riekkojen linjalaskentojen ha-
vainnot ja niiden perusteella havaitut kantojen paikalliset erot, riistanhoitoyhdistysten esitykset ja varsinkin linnus-
tuksen aktiiviharrastajien havainnot huomattavasti paremmin esityksiä ja päätöksiä tehdessään. Riistanhoitopiirin 
tulee harkita ja perustella päätökset tulevan syksyn metsästysajoista tarkasti. 
 
 
Lapin Mannermaiset Kanakoirat ry   
Lapin Kanakoirayhdistys ry   
Lapin Nuuskut ry    
Lapin Spanielikerho ry 
Rovaseudun Pystykorvakerho ry 
Ounasjokilaakson Kennelkerho ry 
Länsi- Pohjan Noutajakoirayhdistys ry 
Kemin Kennelkerho ry 
Simon Kenneljaosto: Simon Alajoen Linnustajat ry, Simoniemen Metsästäjät ry, Alaniemen Metsästäjät ry, 
Maksniemen Erämiehet ry, Simonkylän Ms ry, Viantiejoen Ms ry, Keskijoen Metsästäjät ry  
  


